2

	Проект
подготовлен управлением бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 03.09.2015 № 98 «Об утверждении
положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных
со служебными командировками,
лицам, замещающим муниципальные
должности, и работникам органов
местного самоуправления
города Сургута»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501
«Об утверждении Положения об особенностях направления работников
в служебные командировки», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Главы города от 03.09.2015 № 98
«Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муници-пальные должности, и работникам органов местного самоуправления города Сургута» (с изменениями от 21.04.2016 № 42, 17.08.2016 № 106, 28.01.2019
№ 08, 02.12.2019 № 123, 25.02.2021 № 28, 30.07.2021 № 116, 23.03.2022 № 27, 14.06.2022 № 59, 17.06.2022 № 61, 16.11.2022 № 99, 07.06.2023 № 33, 29.12.2023 № 90, 20.02.2024 № 07, 26.12.2024 № 99, 15.09.2025 № 54) следующие изме-нения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац первый подпункта 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 изложить
в следующей редакции:
«4.4.1. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются по фактическим затратам, но не выше следующих предельных нормативов:»
1.2. В пункте 2 таблицы подпункта 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 слова «Первый заместитель Главы города, заместитель Главы города» заменить словами «Первый заместитель Главы города, заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города,».
1.3. В абзаце первом пункта 6.2 раздела 6 слова «главами 4, 5 настоящего положения» заменить словами «разделами 4, 5 настоящего положения».
1.4. В пунктах 1, 2 таблицы пункта 6.2 раздела 6 слова «заместителем главы Администрации города,» заменить словами «заместителем Главы города, управляющим делами Администрации города,».
2 Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города							                        М.Н. Слепов

Исполнитель: Ларионова Лидия Дмитриевна, начальник отдела
учета расчетов с персоналом управления бюджетного учета
[bookmark: _GoBack]и отчетности, тел. (3462) 522–268